皖农科教函〔2022〕14号

安徽省农业科技教育中心关于转发

中央农广校开展首批“来抖音学农技”短视频

创作者征集工作的通知

各市、县（市、区）农业广播电视学校（农民科技教育培训中心）、

农业科教中心：

现将《中央农业广播电视学校关于征集首批“来抖音学农技”

短视频创作者的函》（农播函〔2022〕42号）转发给你们，结合

我省实际，提出以下要求，请一并贯彻执行。

一、积极组织。要充分发挥体系的优势，面向全省征集有强

烈意愿、有创作需求及具备一定专业技术知识和专业技能的三农

行业从业者报名。鼓励各级农业广播电视学校创立官方账号或其

他农业领域科研院所官方账号并报名。填写《“来抖音学农技”

首批优质短视频创作者推荐表》（附件 1）和相关资质证明材料，

以市为单位，按照每所市、县（市、区）分校不低于 1 人（在职

在岗 5 人以上的，不低于 2 人）的数量进行报名。

— 2 —

二、认真遴选。对照中央校文件对推荐对象、视频账号的要

求进行认真核实，确定推荐人选后，填写《“来抖音学农技”首

批优质短视频创作者推荐汇总表》（附件 2），对合格的人物进

一步确认意愿，并做好后续进群等对接工作。

三、按时报送。请各市校统一审核汇总后，确认一名联络员

于 9 月 22 日下班前将加盖公章的推荐表扫描件及推荐相关资质

证明材料汇总打包后发送电子件至邮箱：snkjjyk@126.com，未

设立市级农广校的，请直接报送省校。

联系人：李欣悦

联系电话：0551-63416106；18940996051

附件：1.“来抖音学农技”首批优质短视频创作者推荐表

2.“新农人计划—来抖音学农技”优质短视频创作者汇总

推荐表

安徽省农业科技教育中心

2022 年 9 月 14 日

附件 1

“来抖音学农技”首批优质短视频创作者推荐表

姓 名 年 龄 性 别

职 业 职称（如有） 手机号码

所在公司/

机构
擅长领域

(近期电子版照片)

微信号

是否已有

抖音号（是/

否，账号名

称）

拟新开抖音

账号（例：

**@农广）

个人简介

（介绍资质

情况、主要

经历、特长、

荣誉称号、

获奖情况、

目前从业领

域及经营规

模、在带动

当地产业发

展等情况）

资质证明文

件照片

— 3 —

附件 2

“新农人计划—来抖音学农技”优质短视频创作者推荐汇总表

报送单位： 联络人： 联系方式：

序号 姓名 年龄 性别 职业
职称

（如有）
所在公司/机构 手机号 微信号

已有抖音

账号（没有

不填）

拟新注册

抖音账号
擅长领域

农业技术相

关成果/证书

资料

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

— 9 —

— 10 —

— 11 —

— 12 —

— 13 —

— 14 —

抄送:中央农广校媒体资源管理中心，省农业农村厅科教处。

安徽省农业科技教育中心 2022年 9月 14日印发